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نمره خوب به اجراهای جام جهانی	 
جاودانی ابتدای صحبت مــان از دلایل حضــور کم رنگ خــود در این دوره 
جام جهانی این طور می گوید: من درگیر امور دیگری بــودم. به هر رو، این 
مســئله را گروه ورزش تشــخیص می دهد. این دوره نبودم و نمی توانم نظر 
خاصی هم بدهم چون باید حضور داشــته باشــی تا بتوانی نظر بدهی. من 
پنج دوره جام جهانــی را اجرا کردم حــالا یک دوره هم دوســتان دیگر اجرا 
کنند هیچ مشکلی به وجود نمی آید، اما راســتش را بخواهید من خودم در 
همان ابتدا اعلام کردم کمی گرفتار هستم و با آقای فردوسی پور هم تلفنی 
صحبت کردم و ایشان هم محبت داشــت. برایش آرزوی موفقیت می کنم. 
وی درباره کیفیت برنامه هــای تخصصی که به بهانه ایــن دوره جام جهانی 
تولید شــدند، بیان می کند: به نظرم کیفیت و کمیت تولید این برنامه ها به 
مثابه دوره های قبل است، فقط مقداری حجم تبلیغات افزایش یافته که این 
قضیه هم خارج از اراده سازندگان گروه ورزش است. گاهی مردم در کوچه 
و خیابان مــرا می بینند و درباره همین حجم تبلیغات ســوال می کنند، باید 
بگوییم این موضوع به سازندگان برنامه ها ارتباطی ندارد و حجم تبلیغات بر 
عهده خود سازمان است و به هر صورت، صدا و سیما هم باید هزینه هایی را 
که در این مسیر صرف کرده جبران کند. جاودانی در ادامه تاکید می کند: 
ارزیابی من از اجراهای این دوره مثبت و خوب است، آقای فردوسی پور که 
مثل همیشه فوق العاده ظاهر شــد و آقای احمدی هم در کنار او یک نیروی 

جدید و تازه نفس بود.

جام ۲۰۱۸، جام ستاره ها نبود	 
وی گریزی به بازی های تیــم های مختلف در این رقابت هــای مهم می زند و 
یادآور می شود: فرانسه در مصاف با بلژیک بسیار باهوش عمل کرد و با کرنری 
که برایش پیش آمد گل زیبایی را به ثمر رســاند. این تیــم منطقی دفاع و ضد 
حمله می کند و می برد و این نشان از تجربه تیم فرانســه و مهره های کلیدی 
آن دارد. هر چند به نظر من تا همین جا بلژیک پدیده جام بوده اســت. درباره 
انگلیس وقتی به ۱۰ ســال گذشــته نگاه می کنیم با این که دیگر بازیکنانی 
مانند دیوید بکهام، جرارد و لمپارد در این تیم بازی نمی کنند اما ســاختاری 
یکدست و قوی دارد. در این میان، کرواسی هم عالی بود و به یکی از بهترین 
های جام جهانی بدل شد. وی ادامه می دهد: باید قبول کنیم که این دوره جام 
جهانی، جام ستاره ها نبود و بلکه جام تیم ها بود. به بیان بهتر، مشخص شد که 
ستاره هایی مانند مسی و رونالدو دیگر به تنهایی تعیین کننده نیستند، بلکه 
این ساختار و شاکله یک تیم است که از همه اعضای آن ستاره می سازد. تیم ما 

در این جام با همین نگاه، خوش درخشید چون در معنای 
کلمه یک تیم منسجم بود.

طرفدار ابومسلم و آرژانتین هستم	 
از جاودانی می پرســیم که در ایــن دوره جام 

جهانی طرفدار کدام تیم بوده که در پاسخ 
بیان مــی کنــد: من طرفــدار ابومســلم 

مشــهد هســتم)با خنده(. مســلما من 
هم مانند همه ایرانی ها دوست داشتم 
که تیم مان از گروهش بالا بیاید و این 

ظرفیت را هم داشــت امــا خب گویا 
تقدیر نبود. اما از ایــن قضیه نباید 

غافل شویم که تیم های آسیایی 
دیگــر مانند ژاپن و کــره آبروی 
آســیا را خریدنــد و تیــم هــای 
بزرگــی را شکســت دادنــد و با 

این اوصاف باید گفت برای جام 
آسیا من فکر می کنم اگر تیم مان 

از همین حالا کار را شــروع کند، باز 
هم دیر است  و از همان روزی که حذف 

شدند و به کشور بازگشــتند باید تمرین 
را شــروع می کردند. اما خب متاسفانه ما 

استاد وقت کشی هستیم و چشم باز می کنیم 
می بینیم به بهمن ماه رسیده ایم و جام 

آغاز شده و هیچ کاری نکرده ایم. وی 
می افزاید: به شخصه خودم دوست 
داشــتم تیم ملــی آرژانتیــن در این 

دوره قهرمــان شــود و حیف 
بود جام جهانی بدون  مسی 

باشد. سرنوشت این تیم یک عبرت بزرگ داشت و آن این که، هرچقدر هم 
ستاره داشته باشی حتی در حد و اندازه مســی، اما اگر مربی خوب نداشته 

باشی شکست می خوری و از دور مسابقات حذف می شوی .

کُری خواندن در ذات ورزش است	 
جاودانی در ادامه اشاره ای دارد به کُری خواندن هایی که در ورزش متداول 
اســت و می افزاید: فوتبال که بدون کُری و کل کل لذت نــدارد. این که من 
طرفدار فلان تیم هستم و همان هم برنده می شود، بهانه خوبی است برای 
شــادی کردن اما در مواقعی که در تلویزیون اجرا داریم، باید مراقب باشیم 
که این کل کل کردن ها به بی ادبی و چالش تبدیل نشــود و در کمال ادب و 
احترام باشــد. ضمن این که باید یاد بگیریم اگر طرفدار تیمی هســتیم  که 
باخت اما حریفش خوب بازی کرد، با این که تیم محبوب ما نیست ، تشویقش 
کنیم. این احترام گذاشتن باید به بخشی از فرهنگ فوتبالی ما تبدیل شود. 
جاودانی در بخش دیگری از صحبت مان به ســوتی هایی اشاره می کند که 
در حین اجراهایش داشته و به چاشنی لبخندی می افزاید: همه جای دنیا 
سوتی در حین اجرا پیش می آید، زمانی که برنامه زنده پخش می شود، هر 
اتفاقی ممکن اســت بیفتد. مانند کار در روزنامه و سایت نیست که فرصت 
جبران اشتباه را داشته باشی. اگر در برنامه زنده اشتباه کنی و سوتی  بدهی 
فرصت جبران نداری  و خب خیلی زود تبدیل به یک موج بزرگ می شود و تا 

مدت ها در ذهن جامعه می ماند.

کی روش، کاربلد است و باید قراردادش تمدید شود	 
این مجری برنامه های ورزشی گوشه چشمی هم دارد به عملکرد کی روش و 
می گوید: حواشی زیادی درباره تمدید قرارداد با این مربی پیش آمده است. 
به باور من، این که نظرات مردم در خصوص مســئله ای ابتدا مثبت اســت و 
بعد از مدتی تغییر می کند، تحت تاثیر همکاران ما در رسانه هاست . اهالی 
رسانه های ورزشی می توانند یک نفر را بالا ببرند تا همه مجذوبش شوند و 
یک نفر را آن چنان از چشم مردم  بیندازند که دیگر کسی او را جدی نگیرد. 
شخصا درباره آقای کی روش معتقدم که بهترین مربی است که می تواند در 
ایران فعالیت کند. نمی گویم ایراداتی به کار او و تصمیماتش وارد نیســت 
اما باید ظرفیت های فوتبال کشورمان را هم ببینیم و معقولانه بپذیریم. آیا 
ما این ظرفیت را داریم که بــه دنبال مربی دیگری با ســبک دیگری برویم؟ 
پاسخ منفی است. با حضور او، دو دوره پشت سر هم به جام جهانی راه یافته 
ایم که در نوع خود بی سابقه بوده است و اکنون بعد از هشت سال انتظاری 
که مردم از کی روش دارند این است در جام ملت های آسیا برای کشورمان 
نتیجه بگیــرد و این قهرمانــی را مطالبه مــی کنند. بایــد با مردم 
صادقانــه صحبت کرد، بــرای این قهرمانی چقــدر هزینه می 
کنیم؟ آیا به اندازه کره، ژاپن و عربستان و حتی کشورهای 
کوچک حاشــیه خلیج فارس برای تیم مــان هزینه می 
کنیم؟ منظور از هزینه این نیست که پول میلیاردی به 
بازیکن و مربی بدهیم، هزینه بــه معنای آماده کردن 
زیر ساخت هاست. آیا می توانیم یک بازی تدارکاتی 
خوب فراهم کنیم؟ آیا می توانیم لبــاس بازیکنان را 
بدون دغدغــه تهیه کنیم؟ هــم اکنون باشــگاه های 
مــا چقدر با مشــکل مالــی مواجــه هســتند؟! چقدر 
بازیکنانی را بدون حساب و کتاب خریده اند که نه به 
کار باشگاه آمده و نه به کار تیم ملی و پول های عجیب و 
غریبی را هم خرج کرده اند! تا می خواهی انتقاد کنی، 
هوادار را تحریک می کنند تا معترض شــود. مردمی که 
فوتبال را دوســت دارنــد و طرفــدار تیمی هســتند، واقعا 
از صمیم قلب و با تمــام وجود، حمایت مــی کنند. اما 
اگر واقعیــات را بدون تعصب بپذیریــم، آن وقت 
بــا فضای دیگــری روبــه رو مــی شــویم که در 
آن منطق حکم فرماســت. وی خاطر نشــان 
می کند: نظر شخصی من این است که آقای 
کــی روش خــوب عمــل کــرده و کارش را 
از لحاظ فنــی، روحــی و روانی بلد 
اســت و تا زمانــی که مــا بتوانیم 
بســتر بهتری را فراهم و مربی 
بهتــری را بــرای تیــم مــان 
جذب کنیم، تمدید قرارداد 
کی روش، به نفع کشــور  و 

تیم فوتبال ماست.

M a s h h a dN i s h a p u r T a y b a dT o r b a t j a mQ u c h a n T o r b a t H e y d a r i e hD a r g a zS a b z e v a r

مشهد

۲44۰
تایباد

3۰4۱
تربت جام

۲44۰
تربت حیدریه

۲536
درگز

۲74۲
سبزوار

۲34۲
قوچان

۱537
نیشابور

۲۰3۸

                          یادداشت         

فرشید پورحاجت

دبیر کانون سراسری انبوه سازان کشور

نگاهی به ضرورت های 
تعادل بخشی در بازار مسکن 

با هدف ارتقای اقتصاد خانواده
مســکن به عنوان یکــی از کالاهای مهــم اقتصادی در 
جامعــه ما شــناخته می شــود کــه رابطــه ای تنگاتنگ 
و گســترده بــا بخــش هــای اقتصــادی کشــور دارد؛ 
عوامــل موثر بــر بــازار مســکن ماننــد ســایر بازارها از 
دو بخــش  عرضــه و تقاضــا تاثیــر مــی پذیــرد امــا پاره 
ای نوســانات و بــی ثباتی هــا در عرصه هــای مختلف 
اقتصادی، تاثیرات خود را بر این حوزه نشان می دهند.
با وجود ظرفیت ســازی هایی که در سال های گذشته 
در ایــن عرصه صــورت گرفت امــا همچنان در کشــور 
ما مســئله مســکن یکی از دغدغه های جدی مردم به 
شمار می آید. برآوردها نشان می دهد سهم بزرگی از 
درآمد خانوارها صرف تامین مسکن به اشکال مختلف 

می شود.
اما تورم ایجاد شــده در نرخ مســکن و رشــد اجــاره بها 
در کلان شهرها باعث شده تا اقشــار فرودست جامعه 
توان تامین این نیاز اساسی را از دست بدهند و بحران 

مسکن رو به فزونی بگذارد.
هم اکنون نیز بــا توجه به تحــولات اخیــر در بازارهای 
مختلف از جملــه بازار مســکن و ناپایــداری قیمت ها، 
موضــوع تعادل بخشــی به بــازار مســکن مــورد تاکید 
مسئولان قرار گرفته است. موضوعی که تا راهکارهای 
عملیاتی و موثر برای آن پیش بینی نشــود، در حد یک 

تاکید باقی خواهد ماند.
اما به باور کارشناسان امر، یکی از راهبردهای اصولی 
که می توان با اســتمداد از آن از وضعیت کنونی خارج 
شــد، افزایش عرضه مســکن توســط دولت است. این 
راهبرد، می تواند نقــش به ســزایی در کاهش معضل 

مسکن ایفا کند.
امــا تاثیرگــذاری این بحــث زمانــی خود را نشــان می 
دهد که تقاضاهای موجود در بازار مســکن که به قصد 

سوداگری صورت پذیرفته، مهار شود.
هم اکنون عوامل متعددی بر قیمت تمام شده مسکن 
تاثیرگــذار هســتند که شــامل قیمــت زمیــن، مصالح 
ساختمانی، نرخ دستمزد نیروی انسانی ساختمانی و 
عوارض شهرداری و هزینه های دستگاه های خدمات 
رســان همچــون ســازمان امــور مالیاتی، شــهرداری 
ها، بیمــه تامین اجتماعی و ســازمان نظام مهندســی 
ساختمان اســت. البته قیمت مســکن از عوامل ثانویه 
دیگری نیــز تاثیر مــی پذیرد کــه در ایــن خصوص می 
توان به موضوعاتی چون مهاجرت، تسهیلات بانکی، 
ســرمایه گــذاری، انباشــت ســرمایه، محدودیت های 
رشد فیزیکی شــهر و افزایش جمعیت و برقراری نظام 
سوداگری مسکن و... اشاره کرد. از سویی بخش قابل 
تاملی از قیمت تمام شــده مســکن ارتباط مســتقیم با 
هزینه زمین دارد، در حقیقت زمین به عنوان مهم ترین 
نهاده تولید مسکن در شــهرهای بزرگ سهم بالایی از 
قیمت تمام شده مسکن را به خود اختصاص می دهد. 
اشباع بافت های محلات شــهری، باعث شده تا زمین 
به سختی تامین شود و بهای آن به شدت افزایش یابد.

صنعت ساختمان پنج سال تمام )تا پاییز سال گذشته( 
در رکود به سر می برد و پس از گذشت این مدت، بازار 
مسکن رونق نسبی را تجربه کرد. البته منظور از رونق 
در بازار مسکن، بیشتر رونق در بازار معاملاتی مسکن 
اســت نه رونــق در تولید مســکن. با این حــال افزایش 
قیمت مســکن دلایل متعددی دارد، چنان که مسکن 
یک کالای تولیدی اســت که در پنج سال گذشته تورم 
بر آن اثرگذار بوده و افزایش قیمت به طور سالیانه در آن 
تاثیر داشته است. این انباشت تورم پنج ساله خود را در 

نیمه دوم سال گذشته نشان داد. 
به عبارتی واضح تر مجموع تورم های سال های 92تا 
96 خود را در شش ماهه دوم سال نشان دادند که این 
مسئله موید یک سیر طبیعی است. علاوه بر این که در 
این مدت هزینه های بخش ساختمان به شدت افزایش 
یافــت. در مجمــوع بخشــی از افزایش قیمت مســکن 
به نوســانات نرخ ارز، دلار و طلا باز مــی گردد، چرا که 
بازارهای مذکور همچون یک زنجیره به شــدت از هم 
تاثیر می پذیرند. حال اگر رونق و تحرک بازار مســکن 
را در تولید مسکن ببینیم ، تحولات خوبی رقم خواهد 
خورد. به نظر با بهبود فضای کسب و کار می توان رونق 

مذکور را محقق کرد. 
از ایــن رو باید  قوانیــن متعددی همچــون قانون پیش 
فــروش ســاختمان، قانــون بیمــه تامیــن اجتماعــی 
کارگــران ســاختمان، قانون نظــام مهندســی، قانون 
مالیات های مســتقیم که حوزه تولید مســکن را تحت 

الشعاع قرار داده و... هر چه سریع تر اصلاح شوند.
از ســویی به دلیل وجــود تقاضای ســوداگرانه و تقارن 
نداشتن اطلاعاتی در بخش مسکن، جزء قابل توجهی 
از ساخت وســازهای کشــور با ظرفیت تقاضــا  تطابق 
ندارد. از این رو برای تقویت ساخت وسازهای متناسب 
با الگوی تقاضا، ضروری است سیاست های حمایت از 
تولید و عرضه واحدهای مســکونی دنبال شــود و این 

بازار سامان بگیرد.
در پایان باید گفت، با توجه به نقش تعیین کننده  مسکن 
در بودجه  خانوار، شــکی نیســت که تغییر قیمت آن بر 

کیفیت زندگی عموم مردم تأثیر بارزی دارد.
هم اکنــون فقــدان منابــع کافــی، ضعــف مدیریتی و 
اقتصادی، نداشــتن برنامه ریــزی کلان و راهبردی و 
نبود تعادل در زمینه عرضه و تقاضای مسکن، در کنار 
مباحث دیگری همچون افزایش شــتاب زده جمعیت 
شهرنشــین، موضوع مســکن را به یک دغدغــه تبدیل 
کــرده اســت. به همیــن منظــور بایــد زیرســاخت ها و 
ظرفیت هایی در جهت تحریــک تقاضا و عرضه و حتی 
مشارکت در  ساخت مسکن و جهت دهی به کمک های 

دولت، اتخاذ شود.

خط خطی

ملیحه رفیع طلب

گفت وگو با »رضا جاودانی« مجری غایب جام جهانی

جام ۲۰۱۸، جام ستاره ها نبود

حکمت روز

پیامبر اکرم )ص(

رحمت خدا بر پدری که دارای دخترانی است! دختران، با برکت و دوست داشتنی  اند و پسران، مژده آورند. 
مستدرک الوسائل ج ۱5، ص ۱۱5، ح ۱77۰۰ دختران باقیات الصالحات )بازماندگان شایسته(اند.  

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی! آزاد آن نفس که به یاد تو یازان و آباد آن دل که به مهر تو نازان
و شاد آن کس که با تو در پیمان است.

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:9۱735-5۱۱

تلفن: ۰5۱-37634۰۰۰

نمابردبیرخانه:  ۰5۱37624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: ۰5۱37۰۱۰

پیامك: 2۰۰۰999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37۰۰9۱۱۱ ۰5۱
نمابرتحریریه: 376265۰۱ ۰5۱

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم25۰۰گوجه فرنگی

کیلوگرم۱5۰۰سیب زمینی

کیلو گرم۱6۰۰پیاز زرد

کیلو گرم55۰۰عدس کانادایی

کیلو گرم76۰۰لوبیا قرمز

حلب 5 276۰۰روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم8۱۰۰برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری575۰روغن مایع
 8۱۰ گرمی

کیلو گرم72۰۰مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم45۰۰۰

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم56۰۰۰

رضا عنایتی فوتبالیست پیش کسوت خراسانی 
درباره وضعیتش و این که هنوز هدایت تیمی را بر 

عهده نگرفته است، گفت: من در کلاس های مربیگری 
شرکت کردم و خوشبختانه مدرک A آسیا را گرفتم. 

هم اکنون در جایی مشغول نیستم، هر چند که با چند 
تیم صحبت کرده ام. وی تاکید کرد: البته عجله ای هم 

برای مربیگری ندارم و سعی می کنم انتخابی داشته 
باشم که به هدف هایم نزدیک باشد.

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

سایت فوتبال پرمیر هلند 
نوشت که باشگاه هیرنوین 
در قبال حضور رضا 
قوچان نژاد، مهاجم ایرانی 
در ترکیب تیم ملی فوتبال 
ایران در مسیر رسیدن به 
جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه 
و شرکت در این رقابت ها 
۱93 هزار و 9۲5 یورو از 
فیفا دریافت خواهد کرد.

مسعود ده نمکی با 
انتشار این قاب مشترک 
با هدایت هاشمی، 
بازیگر خراسانی از اتمام 
فیلم برداری تازه ترین 
اثر سینمایی اش با 
عنوان »زندانی ها« 
خبر داد.

جام جهانی 2۰۱8 روســیه، چند گام دیگر تا پایان خود فاصله دارد. این جام پرحاشیه و پرهیاهو که ســتاره هایش، مستطیل سبز را در همان مراحل 
آغازین ترک کردند و پدیده هایش حالا برای تصاحب جام به میدان می روند، شــاید فراموش نشــدنی ترین دوره از این رقابت ها برای ما ایرانی ها نیز 
باشد. بازی های تیم ایران به رغم حذفش از این جام، به دل مردم نشست و باعث شــد تا ساعتی چالش دلار و ارز و گرانی را فراموش کنند. اما از میان 
همه حواشی ، موضوع اجرا و گزارشگری بازی های این جام یکی از سوژه هایی بود که رســانه ها به دفعات به آن پرداختند. کیفیت این اجراها هم نقد 
و هم تقدیر با خودش به همراه داشــت اما به بهانه پایان این رقابت ها، ســراغ »رضا جاودانی« مجری توانمندی رفتیم که در کارنامه اش تجربه اجرای 

رقابت های مهمی از جمله جام جهانی را دارد و با او از این دوره جام جهانی و اتفاقاتش سخن گفتیم:

تنور

عمو شاطر

چالش گیلاسای ریجستری نرِفته! 
یکی از فانتزی های کودکانه عمو شاطر که معمولا بعد از تماشای کارتون »داداش کایکو« بر این جانب مستولی می گشت 
این بود که ای کاش وقتی بزرگ شدم، مسئول بشوم و بازدیدهای یهویی و سرزده داشته باشم و درست در لحظه طلایی، 
کارت شناسایی ام را در بیاورم و  خودم را معرفی کنم. ولی چه کنیم که بخت با ما یار نبود و دست آخر بزرگ شدیم ولی 

هیچی نشدیم!  این شما و این بازدید سر زده استاندار از بازار مشهد:

دداش جان مو خودم استاندارُم 
ها، باز شما میخی مو رِ بیپیچونی؟ 

بچه کجایی ایقدر زرنگی؟

 دداش گیلاسا 
کیلویی چند؟

چی؟؟؟ چه خبره 3۸43۲976 تومن؟ همی الان 
دکون پایینی مِداد ۲596۱3۱4 تومن!

آقا ببخشِن باز مزاحم رفتُم، گیلاسای 
شما احیانا گارانتی هم دره؟

کیلویی نیست برار، مشتی 
۲596۱3۱4 تومن!

بله ما هم گیلاس درم ۱43۲۱7۰6 
 تومن! ولی نِه گارانتی دره 
و نِه خدمات پس از فروش!

مقصر مایم که گیلاس بدون 
جعبه نِمِدم دست مشتری، 

مِتِنِن از ای گیلاسای 
سبد دوم بردرن مشتی 

۱94567۰۸ تومن، ولی 
ریجستری نِرفته ها، یعنی 
ممکنه ریجستری بره یَک 
دفعه سنگ بره! گفته بشُم!

نه برار جان، فقط 
هسته هاش 

هوشمندسازی 
شده، یعنی 

اگه قورت بدن، 
گیر نِمِنه! هیچ 

گیلاسی تو بازار 
مشهد ضمانت 

نِدره، هر کی هم 
مِگه گیلاسای 
ما ضمانت دره، 

دروغ مِگه!


